
INFOLISTY
Číslo 10 /  2 0 0 8  

17. 6 . 2 0 0 8

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče33i6/i2A 
Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 10 000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Bc. Karel Krois 
Výkonný redaktor:
Bc. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra 
Mgr. Hana Plachá 
Bc. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorky:
Eva Urbanová, Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Michal Vodák 
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3, Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.

Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě toho
to vydání.

ì’té Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,

často v poslední době přemýšlím, proč přes veš
keré úsilí vedení Krajské zdravotní, a.s. i dalších 
zaměstnanců společnosti nejsou výsledky vždy 
stoprocentní, tj. žádoucí změny neprobíhají vždy 
dostatečně rychle. Jednoduchá odpověď, že se 
jedná o velmi náročný transformační proces, který 
v českém zdravotnictví prakticky nemá obdoby, je 
pravdivá jen částečně.
Druhou částí odpovědi jsou rezervy v každodenní 

práci mnohých z nás. Mnozí z vedoucích pracovníků na všech úrovních řízení spo
lečnosti se stále nepřeorientovali do nové ekonomické reality jedné akciové společ
nosti. Potom jsme jako vedení společnosti konfrontováni s výhradami к následným 
personálním obměnám s tím, že příslušní vedoucí pracovníci měli dostat delší dobu 
na prokázání svých schopností. Na to ale není na těchto pozicích čas.
Smutným příkladem manipulace a zkreslování skutečností je rozhovor bývalého ře
ditele MNUL Roberta Poskočila pro Ústecký deník dne 9. 6. 2008. Účetní závěrku 
к 30. 4. 2008 s výsledkem -17 mil. Kč, kterou v rozhovoru zmiňuje (a kterou přiložil 
к zápisu o předání funkce), doplnil o tzv. dohadné položky. Výsledkem je zde zmi
ňovaný zisk 4 mil. Kč. Pro pochopení skutečnosti, že tento „zisk“ je zcela fiktivní, 
stačí uvést jednu z těchto dohadných položek „Neobdržený příspěvek zřizovatele 
7,1 mil. Kč“ . To je přesně ono výše zmiňované nepochopení současné reality.
Vedení Ústeckého kraje nám poskytuje veškerou možnou podporu včetně značných 
finančních prostředků a je na nás, abychom všech současných, dosud ve zdravotnic
tví našeho kraje nevídaných možností maximálně využili.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel KZ, a.s.

__Qbsah_
Představujeme Krajské odborníky KZ, a.s. - primář MUDr. Jiří Biolek 3

Emergency -  nově se utvářející oddělení 4

M rtvi ce j e rych lá ! A Vy? 5

Regionální konference „MAMOLOGICKÝ DEN“ 6

Školení klasifikačního systému IR DRG pro KZ, a.s. 7

Den otevřených dveří neurologického oddělení 8

Premiéra zajímala Krajská zdravotní, a.s. 9

Vzdělávání zdravotnického personálu v Masarykově nemocnici,
aneb manažerem o své vůli 10

Zajištění dýchacích cest pomocí translaryngeální tracheostomie
na ARO Nemocnice Teplice 11

Seznam akreditací Krajské zdravotní, a.s. Ústí nad Labem 12

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

